Μίαν θεότητα καὶ δεσποτεῖαν ἡ Γραφὴ δηλοῦσα,  
 ἅπερ τὸν λέγει τοῦ Πατρὸς, ἄλλοτε φάσκει τοῦ Υἱοῦ,  
 ἢ τοῦ ἁγίου Πνεύματος εἶναι, ὡς ἤνικα ὁ Σωτὴρ πα-  
 ρὰ Ματθαίω Ἰουδαίους λέγει· Ἀπόδοτε τὰ Καίσα-  
 ρος Καίσαρι, καὶ τὰ τοῦ Θεοῦ τῷ Θεῷ. Καὶ ὡς  
 ἦταν ὁ ἀοίδιμος γράφει Παῦλος Φιλιππησίους μὲν·  
 Οἱ πάντες γὰρ τὰ ἑαυτῶν ζητοῦσιν, οὐ τὰ Ἰησοῦ  
 Χριστοῦ· Γαλάταις δὲ· Οἱ δὲ τοῦ Χριστοῦ Ἰησοῦ  
 τὴν σάρκα ἐσταύρωσαν σὺν τοῖς παθήμασι καὶ

A virum de Eliseo propheta sic loquitur: Ecce (15)  
 vir Dei magnus venit ad nos. Regum vero historiae:  
 Et homo (14) Dei venit ex Juda, et prophetavit in  
 altari, quod est in Bethel. Ac sacer Psaltes in in-  
 scriptione psalmi LXXXIX: Oratio Moysis hominis  
 (15) Dei. Paulus autem secundam Timotheo scri-  
 bens Epistolam: Ut (16) perfectus (17) sit homo  
 Dei, ad omne opus bonum instructus. Acta vero:  
 Factum est (18) autem, ut etiam annum totum con-  
 gregarentur ipsi in Ecclesia, et cognominarentur pri-  
 mum Antiochie discipuli, Christiani. Et Paulus  
 Corinthios in Epistola sic alloquitur: De spiritali-  
 bus (19) autem, nolo vos ignorare, fratres. Sci-  
 tis, quod, cum gentes essetis, ad simulacra muta  
 veluti adducebamini sequentes. Ideo notum vobis fe-  
 cio, quod nemo (20) potest dicere, Dominus Jesus-  
 nisi in Spiritu sancto. Et rursus: Animalis (21)  
 autem homo non capit ea quæ sunt Spiritus De-:  
 stultitia enim sunt illi: et non potest cognoscere  
 quod spiritaliter (22) judicatur: spiritalis autem  
 judicat quidem omnes, ipse vero a nemine judicatur.  
 Quis enim 67 cognovit mentem (sæu sensum) hominis-  
 qui instruet eum? nos autem mentem (sæu sensum)  
 Christi habemus. Et rursus: Fratres (25), et si quis  
 cupatus fuerit homo ex vobis in aliquo de-  
 titatis: considerans te ipsum, ne et tu de-  
 aliter onera portate, et sic adimplete legem  
 sti.

C

CAP. XV.

De iis locis in quibus, Scripturæ et eam-  
 sam, nimirum ob consubstantiam  
 ea quæ alicubi dicunt esse Patris,  
 esse Filii, aut Spiritus sancti.  
 Unam deitatem et dominationem  
 Scripturæ, ea quæ nunc dicuntur  
 aiunt esse Filii, aut Spiritus sancti  
 tor apud Matthæum Judæis dicitur  
 sunt Cæsaris, Cæsari, et au-  
 cum inelytus Paulus scribit  
 dem: Omnes (25) enim  
 quæ Jesu Christi: ad Galatas  
 sunt Christi Jesu, carum

(15) Ecce. IV Reg. iv, 9. Sensum citat: nam D  
 verba in Complutensi editione sunt: Ἰδοὺ δὴ οἶδα,  
 ὅτι ἄνθρωπος τοῦ Θεοῦ ἅγιος οὗτος διαπορεύεται ἐφ'  
 ἡμᾶς: id est, ecce jam novi quod homo Dei sanctus  
 iste transit ad nos.

(14) Et homo. III Reg. xiiii, 1 et 2. Hic quoque  
 citatur sensus. Verba sunt: Καὶ Ἰδοὺ ἄνθρωπος τοῦ  
 Θεοῦ παρεγένετο ἐξ Ἰουδα . . . εἰς Βαιθήλ . . .  
 καὶ ἐπεκάλασεν ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον, id est, Et ecce  
 homo Dei venit ex Juda . . . in Bethel . . ., et  
 invocavit super altare.

(15) Hominis. Complut. editio: ἀνθρώπου, id est,  
 homini. Nonnullæ aliæ, ut Didymus.

(16) Ut. II Tim. iii, 17.

(17) Perfectus. Ad dictionem ἀρτιος hæc adno-  
 tavit librarius in margine: ὁγιής· ὁλόκληρος· πε-  
 πληρωμένος, id est: sanus, integer, completus.

(18) Factum est. Act. xi, 26. In Græca edit. deest  
 Vocula καὶ, ac nonnulla adduntur intermedia.

(19) De spiritalibus.  
 deest in aliquibus editionibus  
 Vulg. interpret. . .  
 ἀν ἡγεσθε.

(20) Nemo  
 Græca ed. . .  
 σοῦν. Vulgata . . .

(21) Animalis.

(22) Spiritaliter.  
 Græca . . .  
 πέντε . . .

habet . . .  
 . . .

le . . .

bus, et concupiscentiis; et ad Corinthios: *Charitas* (27) enim *Christi* cohibet nos, hoc judicante (28). Et pro omnibus mortuus est, ut qui vivunt, jam non sibi vivant, sed ei qui pro ipsis mortuus est, et resurrexit; et rursus: *Animalis* (29) autem homo non capit ea quæ sunt *Spiritus Dei*; stultitia enim sunt illi; et rursus: *Æmulamini* (30) autem spiritualia. Insuper *Ecclesiam* quoque, quæ simul cum glorificatione, quam Deo exhibet, et cum incrementa latria (31), quam offert, consideratur, in prima quidem ad Corinthios *Dei* 68 esse annuntiavit in hunc modum: *Sine* (32) *offensione estote et Judæis, et Græcis, et Ecclesie Dei*; et rursus: *Nos* (33) *talium consuetudinem non habemus, neque Ecclesie Dei*. Ad Ephesios autem scribens, ipsam vice versa docuit esse *Christi*, cum sic ait: *Ut exhiberet* (34) *sibi irreprehensibilem Ecclesiam, non habentem maculam, aut rugam, aut aliquid hujusmodi, sed ut sit sancta, et immaculata*. Si quis enim aliter sentit, is interpretetur quid sibi velit *Agæus propheta*, cum inquit: *Magna* (35) *erit gloria domus hujus, novissima super primam*; id est, *Ecclesie Christi*, et glorificationis, quæ in ipsa redditur, præ *Synagoga Judæorum*, in qua solus *Deus Pater* vocabatur *Deus*, et glorificabatur. His porro consentanea sunt quæ de *Evangelio* quoque scribit *Paulus*. Nam illud modo dicit esse *Dei Patris*, nimirum scribens ad Romanos: *Paulus* (36) *servus Jesu Christi, vocatus Apostolus, segregatus in Evangelium Dei*; et rursus: *Non enim* (37) *erubescio Evangelium*: virtus enim *Dei* est in salutem omnium credenti, et *Judæo* primum, et *Græco*: *justitia enim Dei in eo revelatur* (38): *justus autem ex fide vivet*; et in II ad Corinthios: *Quoniam* (39) *gratis Evangelium Dei evangelizavi vobis*. Modo autem *Dei Unigeniti* illud esse Corinthiis scribit: in prima quidem *Epistola*: *Sed non* (40) *usi sumus hac potestate, sed omnia sustinemus, ne quam excisionem demus Evangelio Christi*; in secunda vero: *Cum venissem* (41) *autem Troadem propter Evangelium Christi*; et rur-